1

平成 29 年 10 月 13 日

各 位

上場会社名     鉱研工業株式会社

代表者      代表取締役社長 末永 幸紘

（コード番号   6297）

問合せ責任者  執行役員 財務本部長 三輪 美之

（TEL          03-6907-7888）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 29 年 4 月 26 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期第 2 四半期（平

成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）および通期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）の

業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 3,640 160 160 140 15.61

今 回 発 表 予 想 （ B） 3,253 △91 △92 △116 △12.93

増 減 額 （ B ― A ） △387 △251 △252 △256

増 減 率 （ ％ ） △10.6 ― ― ―
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期）
3,455 60 78 69 7.73

平成 30 年 3 月期第通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 8,800 620 620 455 50.74

今 回 発 表 予 想 （ B） 7,850 300 300 200 22.30

増 減 額 （ B ― A ） △950 △320 △320 △255

増 減 率 （ ％ ） △10.8 △51.6 △51.6 △56.0
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 29 年３月期）
6,795 185 197 298 33.24

 2

修正の理由

 第 2 四半期連結累計期間の業績予想につきましては、売上高は主力のロータリー・パーカッション

ドリルが伸びなかったことと海外の特注機の商談が延びていることから期初予想を下回る見通しです。

損益につきましては、上述の売上高の減少の影響と海外大型案件等の原価高が発生したことなどによ

り期初予想を大幅に下回る見通しです。
また、通期の業績予想につきましては、一部大型案件の売上が翌期へずれ込む恐れがあるため、売

上高は期初予想を下回る見込みであり、損益につきましても、第 2 四半期累計期間の業績予想数値を

踏まえ修正するものです。

上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上